
Fundusz Górnośląski zacieśnia relacje z ZEA 

Forum Współpracy Gospodarczej Polska-ZEA i otwarcie w Centrum Internacjonalizacji Funduszu 

Górnośląskiego w Katowicach pierwszego na świecie przedstawicielstwa Izby Handlowo-Przemysłowej 

Abu Zabi to najważniejsze wydarzenia z udziałem przedstawicieli Zjednoczonych Emiratów Arabskich 

(ZEA), którzy po raz kolejny – na zaproszenie Funduszu Górnośląskiego i Województwa Śląskiego – 

gościli na Europejskim Kongresie Gospodarczym w Katowicach. 

Forum współpracy: Polska-Zjednoczone Emiraty Arabskie 

 

Przedstawiciele delegacji ZEA, w tym JE Rashed Al Blooshi podsekretarz Departamentu Rozwoju 

Gospodarczego Abu Zabi (ADDED), JE Shamis Al Dhaheri, wiceprezes i dyrektor zarządzający Izby 

Handlowo-Przemysłowej Abu Zabi (ADCCI), Grzegorz Gawin, kierownik Ambasady RP w Abu Zabi oraz 

przedstawiciele najważniejszych instytucji wsparcia biznesu, w tym stref ekonomicznych oraz sektora 

prywatnego, wzięli udział podczas EKG 2025 m.in. w Forum Współpracy Gospodarczej Polska-ZEA. 

Wydarzenie poświęcone było współpracy pomiędzy Województwem Śląskim a emiratem Abu Zabi. 

Podczas Forum omówiono strukturę i potencjał obu gospodarek, dynamikę ich rozwoju oraz 

perspektywiczne sektory współpracy gospodarczej i wymiany handlowej – ze szczególnym 

uwzględnieniem przemysłu oraz roli stref ekonomicznych w ekspansji biznesu na rynkach 

zagranicznych. Europejski Kongres Gospodarczy był również okazją do licznych spotkań przedstawicieli 

Zjednoczonych Emiratów Arabskich z przedstawicielami władz rządowych i samorządowych, a także 

do rozmów B2B pomiędzy firmami towarzyszącymi emirackiej delegacji a polskimi 

przedsiębiorstwami. Podobnie jak w ubiegłym roku, spotkania te cieszyły się ogromnym 

zainteresowaniem. 

Podczas Forum Bartłomiej Babuśka, prezes zarządu Funduszu Górnośląskiego oraz Shamis Al Dhaheri, 

wiceprezes i dyrektor zarządzający Izby Handlowo-Przemysłowej Abu Zabi (ADCCI) odnowili także 

umowę o współpracy pomiędzy Izbą a Funduszem. 

 

Otwarcie Biura Przedstawicielskiego Abu Zabi w Katowicach 

 

Najlepszym potwierdzeniem ścisłej współpracy pomiędzy Funduszem a Izbą było uroczyste otwarcie 

Biura Przedstawicielskiego Abu Zabi prowadzonego przez Izbę Handlowo-Przemysłową Abu Zabi 

(ADCCI), które zlokalizowane jest w Funduszu Górnośląskim, tj. w Centrum Internacjonalizacji (przy 

ulicy Roździeńskiego 188 w Katowicach). W uroczystości otwarcia, która odbyła się 24 kwietnia, wzięli 

udział zarówno przedstawiciele delegacji ZEA jak i goście z Polski. Uroczystość zaszczycili w imieniu 

rządu RP Michał Baranowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii oraz w 

imieniu władz województwa śląskiego wicemarszałek Leszek Pietraszek. Obecni byli także 

przedstawiciele m.in. Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu (PAIH), Regionalnej Izby Gospodarczej w 

Katowicach (RIG), czy Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (KSSE). 

Biuro Izby Handlowo-Przemysłowej Abu Zabi będzie pierwszym takim przedstawicielstwem na 

świecie. Jak zauważył dyrektor zarządzający ADCCI Shamis Al Dhaheri, Abu Zabi planuje niebawem 

otwierać kolejne biura przedstawicielskie np. w Londynie, lecz to właśnie Katowice stały się pierwszą 

tego typu placówką w skali globu. 



To kolejny dowód ścisłej współpracy Funduszu Górnośląskiego z Abu Zabi. Warto przypomnieć, że od 

trzech lat Fundusz Górnośląski prowadzi – jako jedyna spółka samorządowa w Polsce – biuro w Abu 

Zabi, które z powodzeniem pomaga śląskim przedsiębiorcom w ekspansji na rynek Zjednoczonych 

Emiratów Arabskich. Doradca Funduszu Górnośląskiego udziela śląskim przedsiębiorcom 

bezpośredniego wsparcia, m.in. w zakresie poszukiwania i weryfikacji partnerów biznesowych, czy 

konsultacji prawno-formalnych dotyczących rozpoczęcia działalności w ZEA. Z usług biura w Abu Zabi 

mogą korzystać przedsiębiorcy z województwa śląskiego należący do sektora mikro, małych i średnich 

przedsiębiorstw. Jego celem jest pomoc w nawiązywaniu relacji biznesowych na tamtejszym rynku 

oraz prowadzenie działań związanych z tworzeniem przyjaznych warunków do inwestowania i 

eksportowania. 


